
UCHWAŁA NR LII/551/2018
RADY MIEJSKIEJ W SWARZĘDZU

z dnia 26 czerwca 2018 r.

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Wielkopolskiego na realizację 
zadania pn. "Wzmocnienie wojewódzkich kolejowych przewozów pasażerskich na 

obszarze oddziaływania Aglomeracji Poznańskiej poprzez zwiększenie ilości połączeń 
kolejowych - dofinansowanie Poznańskiej Kolei Metropolitarnej (PKM)”.

Na podstawie art. 10 ust. 2 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późniejszymi zmianami1)) oraz 
art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych 
(tj. Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 z późniejszymi zmianami2)), Rada Miejska w Swarzędzu uchwala, 
co następuje:

§ 1. 

Udziela się z budżetu Gminy Swarzędz pomocy finansowej dla Województwa 
Wielkopolskiego na realizację zadania pn.: "Wzmocnienie wojewódzkich kolejowych przewozów 
pasażerskich na obszarze oddziaływania Aglomeracji Poznańskiej poprzez zwiększenie ilości 
połączeń kolejowych - dofinansowanie Poznańskiej Kolei Metropolitarnej (PKM)".

§ 2. 

Pomoc finansowa, o której mowa w § 1, zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze 
środków budżetu Gminy Swarzędz:

1) na 2018 rok, w wysokości  34 407,00 zł,
2) na 2019 rok, w wysokości  103 304,00 zł,
3) na 2020 rok, w wysokości  105 658,00 zł.

§ 3. 

Szczegółowe warunki udzielenia pomocy, o której mowa w § 1 zostaną określone w umowie 
zawartej pomiędzy Gminą Swarzędz a Województwem Wielkopolskim.

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Swarzędz.

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

1) Zmiany treści aktu w stosunku do tekstu jednolitego: Dz. U. z 2018 poz. 1000.
2) Zmiany treści aktu w stosunku do tekstu jednolitego: Dz. U. z 2018 r., poz. 62 i 1000.

Id: A2BE88E6-DE36-4E0B-90D4-9B24FC8EE2A7. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Na podstawie art. 10 ust 2 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym
Gmina może udzielić innej jednostce samorządu terytorialnego pomocy finansowej na
realizowane przez nią zadanie własne.

W związku z zamiarem udziału Gminy Swarzędz w projekcie pn.: "Wzmocnienie
wojewódzkich kolejowych przewozów pasażerskich na obszarze oddziaływania Aglomeracji
Poznańskiej poprzez zwiększenie ilości połączeń kolejowych - dofinansowanie Poznańskiej
Kolei Metropolitarnej (PKM)" i koniecznością udzielenia na ten cel pomocy finansowej
w latach 2018-2020, na podstawie art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku
o finansach publicznych, niezbędne jest podjęcie stosownej uchwały przez Radę Miejską
w Swarzędzu. Łączna wartość pomocy finansowej w okresie trzech lat wyniesie ponad 243
tys. zł.

Projekt Poznańskiej Kolei Metropolitalnej będzie, do czasu zakończenia remontu linii
kolejowej na odcinku Swarzędz - Sochaczew, dotyczyć jedynie stacji SWARZĘDZ. Dzięki
przedłużeniu wybranych pociągów, które dotychczas kończyły swój bieg na stacji Poznań
Główny, od 09.09.2018 roku możliwe będzie zwiększenie częstotliwości odjazdów i dojazdów
do Swarzędza do 30 minut w godzinach szczytu. Realizacja projektu będzie możliwa po
podpisaniu stosownego porozumienia pomiędzy Gminą Swarzędz, Powiatem Poznańskim,
Miastem Poznań i Stowarzyszeniem Metropolia Poznań.

Projekt będący przedmiotem uchwały jest komplementarny z realizowaną przez Gminę
polityką transportową w zakresie zwiększenia udziału transportu publicznego w przewozach
pasażerskich na terenie Gminy i gmin sąsiedznich, w tym miasta Poznania.

Biorąc pod uwagę powyższe okoliczności, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Id: A2BE88E6-DE36-4E0B-90D4-9B24FC8EE2A7. Podpisany Strona 1




